

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE DESCANSO CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161 Endereço: Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 30/2022
	Processo Adm.: 82/2022 Data do Processo: 23/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 82/2022
b) Nr. Licitação: 30/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 23/05/2022
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (CAMISETAS E JAQUETAS) PARA A POLÍCIA CIVIL, CAMISETAS PARA USO DOS MEMBROS DA FANFARRA MUNICIPAL NO DESFILE DE SETE DE SETEMBRO E AVENTAIS PARA USO NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO PELOS SERVIDORES EM SUAS FUNÇÕES*

Participante: CLASSIC INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CAMISETA EM POLIVISCOVE, 67% POLIÉSTER, 33% EM VISCOSE, GOLA REDONDA, ANTIPILENG (PARA NÃO FAZER BOLINHAS), ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, COR E ESTAMPA CONFORME ANEXO. TAMANHOS 10, 12, 14 E 16. - CAMISETA EM POLIVISCOVE, 67% POLIÉSTER, 33% EM VISCOSE, GOLA REDONDA, ANTIPILENG (PARA NÃO FAZER BOLINHAS), ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, COR E ESTAMPA CONFORME ANEXO. TAMANHOS 10, 12, 14 E 16.	25,000	UN	45,00	1.125,00
6	CAMISETA EM POLIVISCOVE, 67% POLIÉSTER, 33% EM VISCOSE, GOLA REDONDA, ANTIPILENG (PARA NÃO FAZER BOLINHAS), ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, COR E ESTAMPA CONFORME ANEXO. TAMANHOS P, M, G, GG E EXTRA GG. - CAMISETA EM POLIVISCOVE, 67% POLIÉSTER, 33% EM VISCOSE, GOLA REDONDA, ANTIPILENG (PARA NÃO FAZER BOLINHAS), ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, COR E ESTAMPA CONFORME ANEXO. TAMANHOS P, M, G, GG E EXTRA GG.	45,000	UN	45,00	2.025,00
Total do Participante:					3.150,00

Participante: COLETTI DECORAÇÕES LTDA

7	AVENTAL DE TECIDO OXFORD MEDINDO 1M X 0,65CM, COM BORDADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR - AVENTAL DE TECIDO OXFORD MEDINDO 1M X 0,65CM, COM BORDADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR	35,000	UN	34,75	1.216,25
8	AVENTAL EM TECIDO BLACKOUT IMPERMEÁVEL, MEDINDO 1M X 0,65CM - AVENTAL EM TECIDO BLACKOUT IMPERMEÁVEL, MEDINDO 1M X 0,65CM	10,000	UN	25,00	250,00
Total do Participante:					1.466,25

Participante: ZOOM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA

1	CAMISETA BABY LOOK EM PV (POLIVISCOSE) PRETA, MANGA CURTA, SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E MANGAS - CAMISETA BABY	8,000	UN	38,00	304,00
---	--	-------	----	-------	--------

LOOK EM PV (POLIVISCOSE) PRETA, MANGA CURTA, SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E MANGAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CAMISETA BABY LOOK EM PV (POLIVISCOSE) PRETA, MANGA LONGA, SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E MANGAS - CAMISETA BABY LOOK EM PV (POLIVISCOSE) PRETA, MANGA LONGA, SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E MANGAS	8,000	UN	45,00	360,00
3	POLO MASCULINA/FEMININA EM PIQUET PRETO, MANGA CURTA, BORDADO FRENTE, COSTAS E MANGAS - POLO MASCULINA/FEMININA EM PIQUET PRETO, MANGA CURTA, BORDADO FRENTE, COSTAS E MANGAS	6,000	UN	58,00	348,00
4	JAQUETA IMPERMEÁVEL PRETA MASCULINA/FEMININA. BORDADO FRENTE, COSTAS E MANGAS - JAQUETA IMPERMEÁVEL PRETA MASCULINA/FEMININA. BORDADO FRENTE, COSTAS E MANGAS	4,000	UN	200,00	800,00
Total do Participante:					1.812,00
Total Geral:					6.428,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	06.001.12.361.0030.2017.3.3.90.00.00	R\$ 422,50
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA	06.001.12.365.0030.2023.3.3.90.00.00	R\$ 422,50
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	06.001.12.365.0030.2022.3.3.90.00.00	R\$ 621,25
EVENTOS E FEIRAS	06.002.13.392.0031.2026.3.3.90.00.00	R\$ 3.150,00
SEGURANÇA PÚBLICA - CONVÊNIOS	12.001.06.181.0025.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1.812,00

Descanso, 23/05/2022

Assinatura do Responsável